
Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto. 
 
 
 I CONSIGLIERI        IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
 

F.to Cervato Eros                               F.to  Bonavigo Iside                F.to     Petris Dr. Luigi 

F.to Montagna Stefania                    

F.to Peota Cristiana                     

F.to Pistore Loris 

 

  

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto Segretario dell’I.P.A.B. “G. Bisognin” certifica che copia della 

presente deliberazione viene affissa all’Albo dell’Ente per la pubblicazione di 15 giorni 

consecutivi, ai sensi di Legge, dal     _______________ al   _________________. 

Meledo,                                        Il Segretario  

         ____________________  

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 
a) La presente deliberazione pubblicata all’Albo dell’Ente a norma di Legge, senza 

opposizioni o reclami, è divenuta esecutiva il _________________ 

Meledo, ______________        

 

Il Segretario 

____________________  

 
 
b) La presente copia è conforme all’originale 

Meledo, ______________                             Il Segretario  

____________________ 

. 
 
 
 
 
  

 

Numero 040 del Registro deliberazioni 2015 

 

I.P.A.B. “G. BISOGNIN” 

Servizi Socio Assistenziali 

Comune di Sarego – Frazione Meledo 

Provincia di Vicenza 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 L’anno duemilaquindici, addì ventinove del mese di Giugno, alle ore 19.15, 

nella sala destinata alle adunanze. 

 Previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di Legge, 

vennero oggi convocati in seduta i membri del Consiglio, sotto la Presidenza della Sig.ra 

Bonavigo. Sono intervenuti i Sigg.ri: 

 

  Presenti Assenti 

Bonavigo Iside Consigliere X  

Cervato Eros Consigliere X  

Montagna Stefania Consigliere X  

Peota Cristiana Consigliere X  

Pistore Loris Consigliere X  

 

 Assiste alla seduta il Direttore/Segretario Petris dr. Luigi 

 Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone, 

quindi, in discussione il seguente 

 

OGGETTO: LAVORI ADEGUAMENTO PIANO PREVENZIONE INCENDI EDIFICIO 

SEDE DELL’ENTE.OPERE DI COMPLETAMENTO.APPROVAZIONE ELABORATI 

TECNICI E RELATIVO QUADRO ECONOMICO.= 

 

 

 

 

 

 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

RICHIAMATA la Deliberazione 90 del 30 dicembre 2014, che ha approvato il 
Bilancio di esercizio 2015; 

RICORDATO che fra gli elaborati allegati al bilancio vi è il piano triennale degli 
investimenti, che prevede per l’esercizio in corso un investimento di €. 50.000,00 nei 
fabbricati dell’Ente; 

ATTESO che con deliberazione nr. 34 del 29.05.2015 l’amministrazione ha 
incaricato l’Ing. Dr. Paolo Rosin di provvedere alla progettazione e alla direzione dei 
lavori di completamento degli interventi di messa in sicurezza e di adeguamento 
antincendio della Struttura dell’Ente, nonché di produrre gli elaborati relativi alla 
selezione degli operatori economici interessati all’opera, ai fini dell’acquisizione del 
Certificato Prevenzione Incendi; 

VISTA la nota del professionista con il quadro comparativo intervento e il 
computo metrico con il quadro complessivo; 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

Visto il regolamento dei lavori, fornitori e servizi in economia; 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

1. di approvare l’elaborato contenente il computo metrico complessivo delle opere di 
completamento e di adeguamento alla normativa di prevenzione incendi nella struttura 
sede della Casa di Riposo conservato agli atti dell’Ente e redatto dall’Ing. Dr. Paolo 
Rosin di Lonigo, con il seguente quadro economico: 

COSTO DELLE OPERE  
Impianto elettrico                                                                     €.        1.926,10 
Impianto antincendio €.      11.345,54 
Segnaletica €.        1.200,00 
Opere da cartongesso €.        5.862,20 
Opere Edili ed  Affini €.        8.423,00 
Opere da fabbro carpentiere €.      11.200,00 
Totale lavori a base d’appalto €        39.956,84  
Arrontondato €.       40.000,00 
 
ONERI A CARICO DELL’AMMINISTRAZIONE 
IVA 10% sulle opere €          4.000.00 
Spese tecniche (progettazione, DDLL e contabilità) €          2.444,00 
Oneri previdenziali su spese tecniche 4% €             225,32 
IVA su spese tecniche 22% €             537,68 
Pubblicità e spese pratica                                                                                 €              150,00 
IMPORTO COMPLESSIVO DELL’OPERA €       47.357,00 

 
2. di dare atto, altresì, che il Segretario Direttore dell’Ente procederà con propria 
Determinazione all’indizione di opportuni affidamenti diretti, in base alle tipologie di 
lavori, che verranno esplicitati all’interno del medesimi atti amministrativi; 

 
3. di dare atto che da tale provvedimento deriverà un contratto d’appalto che il 
Segretario Direttore è autorizzato a stipulare in nome e per conto di questo Ente per le 
funzioni di Segretario/Direttore del Centro Servizi Ipab G.Bisognin di  Sarego;  

4. di dare atto che le opere complessivamente non superano €. 100.000,00 e pertanto 
non sono soggette alla rilevazione del piano triennale delle opere pubbliche; 
 

5. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile all’unanimità dei voti espressi 
nelle forme di legge. 
 


